島原市報道資料

                             平成３０年 １月１８日

報道関係者 各位

「ご当地キャラクターへ応援の年賀状を書こう！ 」施策における

「島原守護神しまばらん」への年賀状について

 標記について、平成３０年１月１６日現在で「島原守護神しまばらん」宛に届いた年賀

状の枚数を集計しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１ 年賀状枚数

1,775枚（昨年度 152枚）※１０倍超の増加

     ・市内：1,679 枚（昨年度 85枚）

・市外：96枚（昨年度 67枚）

※市外 96枚の内、県外 80枚（北海道から九州まで全国各地から届いている）

２ 返信予定日

    ・１月中を目途にしまばらんから返信を予定。

３ その他

    ・別添写真については必要であればデータを提供します。

担当：島原市政策企画課 地域・婚活班 担当 西田

電話：0957-63-1111（内線 141）

E-mail：m-nishida@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原